
М И Н ИСТЕРСТВО О БРА ЗО ВА Н И Я , НАУКИ И М О Л О Д ЕЖ И  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бю джетное образовательное учреждение высш его образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»  
(ГБО У В О  РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ

Об утверждении новой редакции Правил приема 
на обучение в ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова 
по образовательным программам высшего образования -  
программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры на 2021/2022 учебный год

В соответствии с решением Ученого совета КИПУ имени Февзи Якубова от 08.02.2021 г.

(протокол №  12),

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Отменить Правила приема на обучение в Государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования Республики Крым «Крымский инженерно-педагогический 
университет» - программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры 
на 2021-2022 учебный год, утвержденных решением Ученого Совета КИ ПУ  имени Февзи Якубова 
(протокол №  4 от 28.09.2020 г.) и введенных приказом ректора №  395 от 07.10.2020 г.

2. Ввести в действие Правила приема на обучение в Государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования Республики Крым «Крымский инженерно
педагогический университет имени Февзи Якубова» - по программам бакалавриата, программам 
специалитета, программам магистратуры на 2021-2022 учебный год (далее Правила приема)

3. Ответственному секретарю приемной комиссии Ибрагимову Т.Ш. и начальнику управления 
информатизации Кадырову М.Р. в срок не позднее 10.02.2021 г. обеспечить размещение Правил 
приема на официальном сайте и информационном стенде КИПУ имени Февзи Якубова.

г. Симферополь

Основание: выписка из протокола Ученого совета КИПУ имени Февзи Якубова

У
от 09.02.2021 г. № .01.7-44

/ 7

Первый проректор А.И. Лучинкина


